Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2012 № 948

р.п. Парфино

 О создании межведомственной

 комиссии по обследованию жилых

 помещений лиц из числа детей – сирот

 и детей, оставшихся без попечения

 родителей, нуждающихся в предоставлении

 единовременной выплаты на текущий

 ремонт жилых помещений,

 находящихся в их собственности и

 утверждении Положения о комиссии

 и её составе

На  основании постановления Администрации  Новгородской области от 03.10.2012  № 592 « Об утверждении

Порядка предоставления лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

единовременной выплаты на текущий ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию  по обследованию жилых  помещений лиц из числа детей – сирот  и

детей, оставшихся без попечения  родителей, нуждающихся в предоставлении единовременной выплаты на

текущий  ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности.

2. Утвердить Положение и состав  комиссии  по обследованию жилых  помещений лиц из числа детей – сирот

 и детей, оставшихся без попечения  родителей, нуждающихся в предоставлении единовременной выплаты

на текущий  ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации муниципального района  В.А. Рыбакова .

4. Опубликовать постановление в газете « Приильменская правда».

Первый заместитель

Главы администрации   Н.В.Хатунцев

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.12.2012 № 948

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в предоставлении единовременной выплаты на текущий

ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности

         1. Общие положения

         1.1. Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в предоставлении единовременной выплаты на

текущий ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности (далее – Комиссия) является постоянно

действующим коллегиальным органом при Администрации муниципального района.

1.2. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Персональный состав и изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Администрации

муниципального района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными

законами, указами Президента, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

областными законами, муниципальными правовыми актами Администрации муниципального района по

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

         2.   Задачи Комиссии

2.1. Проводит обследование жилого помещения, находящегося в собственности лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей.

2.2. Составляет акт обследования жилого помещения, в котором указывается необходимость (отсутствие

необходимости) проведения текущего ремонта в обследуемом жилом помещении.

2.3. Проводит обследование жилого помещения, на ремонт которого предоставлялась единовременная

выплата и составляет акт обследования  состояния жилого помещения после текущего ремонта.

          3.  Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия вправе:

рассматривать документы к заявлению о предоставлении единовременной выплаты на текущий ремонт

жилого помещения.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и настоящим Положением;

3.2.2. Рассматривать представленные материалы;

3.2.3. Готовить акты, протоколы и иные документы, которые относятся к компетенции Комиссии;

3.2.4. Информировать заинтересованных лиц о принятых решениях.

         4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, проводит заседания Комиссии, подписывает

протоколы заседаний Комиссии, подписывает выписки из протокола и другие документы Комиссии.

4.3. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае его

отсутствия выполняет его полномочия.

4.4. Секретарь Комиссии письменно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения

Комиссии и повестке дня, ведёт рабочую документацию Комиссии, организует контроль   выполнения

принятых Комиссией решений.

4.5. Члены Комиссии:

имеют право письменно излагать особое мнение, которое прилагается к протоколу Комиссии;

могут вносить предложения по работе Комиссии;

организуют в пределах своих полномочий реализацию решений Комиссии.

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее 50 процентов

общего числа ее членов. Решения комиссии принимаются голосованием простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии,

принявшими участие в заседании.

_______________________

Утвержден                                                                                                                                                    постановле

нием Администрации

 муниципального района

                                                                                     от 03.12.2012 № 948

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию жилых  помещений лиц из числа детей – сирот  и детей,

оставшихся без попечения  родителей, нуждающихся в предоставлении единовременной выплаты на

текущий  ремонт жилых помещений, находящихся в их собственности

Рыбаков  В.А.   –  заместитель Главы администрации муниципального

района, председатель комиссии

Леонтьева Е.Н.  – заведующая отделом образования

муниципального    района, заместитель

председателя комиссии;

Тихонова Г.А.   –  главный специалист по опеке и попечительству

отдела образования  муниципального района,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Афанасьев Г.И.  - директор ООО «Служба заказчика»

Иванова Н.О.     – служащий по опеке и попечительству отдела образования

муниципального района